
SMLOUVA O DÍLO
Monitoring kvality vody v jezeře Most

Kód akce: A1036
č. objednatele: KOH/Kr/092/2015                                                      č. zhotovitele: 298/2015

I. SMLUVNÍ STRANY

Palivový kombinát Ústí, státní podnik
Hrbovická 2
403 39  Chlumec
IČO: 00007536,
DIČ: CZ00007536
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII,
vložka 433
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Most
číslo účtu: xxxxxxxx
zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem státního podniku
v technických věcech: xxxxxxx, vedoucí střediska Kohinoor

xxxxxxx, střediska Kohinoor
xxxxxxx, technickým pracovníkem pro vodní
a odpadové hospodářství odboru ZNHČ střediska Kohinoor

(dále jen objednatel)

a

Povodí Ohře, státní podnik
Bezručova 4219
430 03  Chomutov
IČO: 70889988
DIČ: CZ70889988
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl A,
vložka 13052
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Chomutov

číslo účtu: xxxxxxxx
zastoupen: Ing. Jiřím Nedomou, generálním ředitelem státního podniku
ve věcech smluvních: xxxxxxx, ekonomickým a správní ředitelem státního podniku
ve věcech technických: xxxxxxx,vedoucím odboru vodohospodářských laboratoří státního

podniku
(dále jen zhotovitel)

(dále společně jen smluvní strany)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku smlouvu o dílo výše uvedeného názvu
v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

II. PŘEDMĚT DÍLA



2

Předmětem díla podle této smlouvy o dílo je - Monitoring kvality vody v jezeře Most, kód
akce: A1036, poskytování služeb na základě a v rozsahu nabídky zhotovitele, podané v rámci
zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na služby vyhlášené objednatelem jakožto
veřejným zadavatelem na svém profilu veřejného zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek
dne 18. 3. 2015 pod ev. č. zakázky 506303, a v souladu se všemi dotčenými právními
předpisy v účinném znění, zejména zákony, technickými předpisy, normami vztahující
se na předmětné služby a předpisy prováděcími a souvisejícími, a to na své náklady
a nebezpečí (dále jen „dílo“).

Dílo zahrnuje veškeré činnosti zhotovitele, související s realizací díla, bez kterých by dílo
nedosahovalo požadované kvality.

Zhotovitel se touto smlouvou o dílo zavazuje provést pro objednatele dílo vymezené v tomto
článku smlouvy o dílo na svůj náklad a nebezpečí, a to řádně a v dohodnuté lhůtě.

Objednatel se zavazuje dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou
cenu díla.

A1036 - Monitoring vody a sedimentu v jezeře Most:

- celoroční provádění odběrů (pro odběr vzorků z monitorovacího místa JM 2 a JM 3 zajistí
loďku a její obsluhu objednatel) a laboratorní rozbory vzorků vod a sedimentu,

- odběry a laboratorní rozbory vzorků vod s intervalem 1x za měsíc se musí pohybovat
v rozmezí 25 - 31 dnů,

- zhotovitel bude předávat výsledky analýz ve formě protokolů ve 2 vyhotoveních
nejpozději do 1 měsíce od data odběru a na případné zhoršující se ukazatele upozorní
objednatele a doporučí v případě potřeby opatření k nápravě,

- součástí protokolů bude výpis ukazatelů nevyhovujících nařízení vlády č. 61/2003 Sb.,
o ukazatelích a hodnotách k vypouštění odpadních vod do vod povrchových
a do kanalizace a o citlivých oblastech, ve znění pozdějších předpisů,

- s četností 2x ročně (červen, listopad) bude zpracována zpráva zaměřená na hodnocení
vývoje kvality vody včetně biologických ukazatelů a doporučení pro další období.

Monitorovací místa

JM 2, JM 3 -  jezero Most

Četnost odebíraných vzorků vody a rozsah sledovaných ukazatelů
Po dobu ověřovacího provozu vodohospodářské soustavy jezera Most bude prováděn základní
monitoring kvality vody v jezeře v pravidelných intervalech v rozsahu následujících
ukazatelů.

V období od dubna do listopadu bude prováděno měsíční sledování kvality v jezeře.
V zimním období se odběry vody budou provádět v měsíci únor.

Sledování kvality vody v jezeře - monitorovací místo JM 2, JM 3



3

1x za měsíc - ve vertikálních profilech po 5 m

· teplota vody, vodivost, pH, rozpuštěný kyslík
· jednotlivé formy dusíku (dusičnanový, dusitanový, amoniakální, organický)
· BSK5, CHSKCr

· bakteriologické znečištění (koliformní bakterie, fekální koliformní bakterie, enterokoky,
salmonela)

· Chlorofyl-a

· NL, RL

· SO4, CO3, CO2, HCO3, Na, K, Pc

Bakteriologické znečištění se bude sledovat ve vertikálním profilu ve třech úrovních -
hladina, střední hloubka a 1 m nade dnem.

1x za měsíc - hladina

· zooplankton, fytoplankton

1x za 6 měsíců (květen, říjen)

· Cl, Fe, Mn, Ca, Mg, Hg

· saprobní index biosestonu a makrozoobentosu
Ukazatele Cl, Fe, Mn, Ca, Mg, Hg se bude sledovat ve vertikálním profilu ve třech úrovních -
hladina, střední hloubka a 1 m nade dnem. Makrozoobentos se bude sledovat v litorálu jezera
- 1 vzorek.

1x za rok – voda a sediment (říjen)

· Cu, Cd, Cr, Ni, Pb, Zn, As, Al

· u sedimentu ze dna navíc organický uhlík, organické látky

· PCB, organochlorované pesticidy
Hodnoty ve vodě se budou sledovat ve vertikálním profilu ve třech úrovních - hladina, střední
hloubka a 1 m nade dnem.

III. LHŮTA PRO ZAHÁJENÍ PROVÁDĚNÍ PŘEDMĚTU DÍLA

Lhůta pro zahájení provádění předmětu díla (odběr a analýza vzorků vod) a zpracování
protokolů: červen 2015

IV. LHŮTA PRO UKONČENÍ A PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU DÍLA

Lhůta pro ukončení a předání předmětu díla (odběr a analýza vzorků vod) a zpracování
protokolů: 20. prosinec 2019



4

V. MÍSTO PLNĚNÍ DÍLA

Katastrální území: Most I (699357), Pařidla (669342), Kopisty (669334), Konobrže (669326)

Obec: Most
Kód obce: CZ0425567027
Kraj: Ústecký

VI. CENA DÍLA

1. Cena díla je stanovená jako maximální a vyplývá z nabídky zhotovitele, kterou objednatel
vyhodnotil v rámci vyhlášené podlimitní veřejné zakázky na služby jako nejvhodnější
a tuto skutečnost uvedl v „Rozhodnutí veřejného zadavatele o výběru nejvhodnější
nabídky“ pod č. j. 2015/6598/PKÚ/NŘZ ze dne 30. 4. 2015, které nabylo právní moci
dne 22. 5. 2015. Fakturace bude probíhat dle skutečně provedených a vzájemně
odsouhlasených soupisů prací s výkazem výměr.

Cena celkem bez DPH 1 613 009,00 Kč
Sazba DPH 21,00 %
Výše DPH 338 731,89 Kč
Cena celkem včetně DPH v platné výši 1 951 740,89 Kč

V případě změny sazby DPH na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude k ceně za dílo bez DPH
připočítána sazba DPH v % platná v době vystavení faktury.

Sestavení ceny díla je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy o dílo (oceněný soupis prací
s výkazem výměr). Jednotkové ceny uvedené v tomto oceněném soupisu prací (prací
prováděných v rámci poskytovaných služeb) s výkazem výměr jsou pevné do doby
dokončení prací dle předmětu díla. Těmito cenami budou oceněny veškeré případné
změny rozsahu prací (prací prováděných v rámci poskytovaných služeb) vzájemně
odsouhlasené objednatelem a zhotovitelem.

2. Dohodnutá cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s řádným
provedením díla.

3. Objednatel si vyhrazuje právo, v případě vládního zásahu či krácení finančních
prostředků ze státního rozpočtu, dohodnout se zhotovitelem úpravu ceny uvedené
v článku VI. této smlouvy o dílo a právo rozšířit nebo zúžit rozsah prováděných prací
podle aktuální potřeby. V tomto případě bude mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřen
písemný, číslovaný dodatek k této smlouvě o dílo, podepsaný statutárními zástupci obou
smluvních stran.

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE

1. Smluvní strany se dohodly na fakturaci v objemu skutečně provedených a vzájemně
odsouhlasených prací, maximálně však do výše smluvní ceny dohodnuté v článku VI.
Každá faktura vystavená zhotovitelem bude doložena soupisem skutečně provedených
prací a zjišťovacím protokolem s podpisy zástupců obou smluvních stran.



5

2. Faktury budou vystavovány postupně v souladu se skutečným postupem prací (prací
prováděných v rámci poskytovaných služeb), a to v celé výši odpovídající provedeným
pracím. Objednatel má však právo zadržet a nezaplatit 10 % z každé fakturované částky
až do dne konečného předání a převzetí díla, který bude uveden v zápise o úspěšném
předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. V případě zjištění vad díla při předání
a převzetí díla se toto zádržné právo uplatňuje do odstranění veškerých vad díla
uvedených v protokolu z přejímacího řízení. Objednatel je povinen doplatit takto
zadržované částky ve lhůtě 15 dní následujících po dni, ve kterém jeho zádržné právo
zaniklo. Smluvní strany pro vyloučení pochybností výslovně sjednávají, že objednatel
není v prodlení se splacením příslušných zadržovaných částek po dobu, ve kterou
oprávněně uplatňuje své zádržné právo podle tohoto bodu včetně lhůty 15 dní stanovené
k doplacení zadržovaných částek. S výkonem zadržovacího práva tak nejsou spojeny
žádné negativní důsledky spojené s prodlením (nevzniká nárok na úrok z prodlení,
nepřechází nebezpečí škody na věci a další) a nelze objednatele za výkon tohoto svého
práva žádným způsobem sankcionovat.

3. Konečná faktura bude vystavena do pěti dnů po převzetí dokončeného díla objednatelem.
Podkladem pro vystavení faktury je protokol o předání a převzetí díla bez vad
a nedodělků (předávací protokol) s podpisy zástupců obou smluvních stran.

4. Faktury musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
v posledním platném znění, jinak nebudou splatné, a to zejména:
˗ název, adresu sídla, IČO/DIČ objednatele,
˗ název, adresu sídla IČO/DIČ zhotovitele,
˗ označení faktury a její číslo,
˗ bankovní spojení zhotovitele,
˗ předmět faktury, číslo smlouvy o dílo s uvedením lokality,
˗ vyfakturovanou částku bez DPH v Kč, sazbu DPH v % a výši DPH v Kč,

vyfakturovanou částku včetně DPH,

˗ datum zdanitelného plnění (datum shodný s datem uvedeným v předávacím
protokole),

˗ splatnost faktury v souladu se smlouvou o dílo,
˗ razítko a podpis zhotovitele,
˗ v příloze soupis skutečně provedených prací za účtované období a celkem

od počátku zahájení provádění díla, zjišťovací protokol (předávací protokol).

5. Faktury musí také obsahovat, kromě výše uvedeného, kód akce (A1036) uvedený
v záhlaví smlouvy o dílo. Tento kód musí být uveden současně i na soupisu skutečně
provedených prací a na zjišťovacím protokolu. Nebude-li kód akce uveden
na faktuře, na soupisu skutečně provedených prací a zjišťovacím protokolu, nebude
faktura proplacena a bude vrácena.

6. Splatnost každé vystavené faktury se sjednává na třicet dnů ode dne jejího doručení
objednateli, lhůta se počítá od následujícího dne po doručení. Pokud splatnost připadne
na den pracovního klidu nebo volna či svátek, je faktura splatná nejbližší následující
pracovní den. Dnem splatnosti se rozumí datum odepsání předmětné částky z bankovního
účtu objednatele.



6

7. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné
nebo neúplné náležitosti či údaje a to tak, že jí odešle zhotoviteli zpět s uvedením výhrad.
Tímto okamžikem se staví lhůta splatnosti. Od okamžiku doručené opravené faktury
objednateli běží nová lhůta splatnosti.

8. Pro úhradu smluvní pokuty dle článku VIII. této smlouvy o dílo platí stejné platební
podmínky jako pro zaplacení faktur.

9. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet
zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek bude splněn
dnem, kdy bude částka připsána na účet zhotovitele.

10. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem daně dle zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že se zhotovitel stane
nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto zákona v průběhu realizace smlouvy o dílo,
budou faktury za již provedené práce hrazeny objednatelem tak, že
- část faktury vystavené zhotovitelem odpovídající výši DPH bude uhrazena

objednatelem přímo na účet správce daně postupem dle § 109a zákona č.235/2004Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a

- základ daně bude uhrazen na účet zhotovitele.

11. Zhotovitel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví smlouvy o dílo je účtem zhotovitele
zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup dle ustanovení
§ 96 odst. 2 zákona č. 235/2004, Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů. V případě, že uvedený účet nebude účtem zhotovitele zveřejněný správcem
daně způsobem umožňujícím dálkový přístup, budou faktury za již provedené práce
hrazeny objednatelem tak, že

- část faktury vystavené zhotovitelem odpovídající výši DPH bude uhrazena
objednatelem přímo na účet správce daně postupem dle § 109a zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a

- základ daně bude uhrazen na účet zhotovitele.

VIII. SMLUVNÍ POKUTY

1. Při nedodržení lhůty dle článku III. a IV. této smlouvy o dílo, činí smluvní pokuta
za každý i započatý den prodlení 0,5 % z ceny díla uvedené v článku VI. této smlouvy
o dílo.

2. Za  porušení postupu a kvality prací dle článku II. a IX. této smlouvy o dílo, činí smluvní
pokuta, dle závažnosti porušení daného postupu a kvality prací, až 5 000,00 Kč za každé
porušení daného postupu a kvality prací.

3. Uvedená smluvní pokuta nemá vliv na výši případné náhrady škody.

4. Pokud by jedna ze smluvních stran byla v prodlení s plněním peněžního závazku vůči
druhé straně, je dlužník povinen platit z nezaplacené částky věřiteli úroky z prodlení
ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.



7

IX. ZPŮSOB ZAJIŠTĚNÍ ŘÁDNÉHO PLNĚNÍ A ZÁRUČNÍ DOBA

1. Zhotovitel předá objednateli před zahájením prací harmonogram odběrů vzorků pro rok
2015. Pro sledované období 2016 - 2019 bude harmonogram odběrů vzorků předán vždy
v lednu příslušného roku.

2. Jakost povrchových vod bude sledována na základě prostého vzorku. Rozbory
odebraných vzorků budou prováděny analytickými metodami dle „Metodického pokynu
odboru ochrany vod MŽP k nařízení vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách
přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení
k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech,
ve znění nařízení vlády č. 229/2007 Sb. a nařízení vlády č. 23/2011 Sb.“,
a dle „Metodického pokynu odboru ochrany vod MŽP a odboru vodohospodářské
politiky MZ pro monitorování vod“.

3. Při zhoršení ukazatelů kvality vody v některém monitorovacím místě se četnost odběrů
vzorků vody v tomto monitorovacím místě po dohodě s objednatelem zvýší.

4. V případě podezření na toxicitu vody budou po dohodě s objednatelem odebrány vzorky
na provedení testů toxicity.

5. Odběry a laboratorní rozbory vzorků vod s intervalem 1x za měsíc se musí pohybovat
v rozmezí 25 - 31 dnů.

6. Zhotovitel bude předávat výsledky analýz ve formě protokolů ve 2 vyhotoveních
nejpozději do 1 měsíce od data odběru a na případné zhoršující se ukazatele upozorní
objednatele a doporučí v případě potřeby opatření k nápravě.

7. Součástí protokolů bude výpis ukazatelů nevyhovujících nařízení vlády č. 61/2003 Sb.,
o ukazatelích a hodnotách k vypouštění odpadních vod do vod povrchových
a do kanalizace a o citlivých oblastech, ve znění pozdějších předpisů.

8. S četností 2x ročně bude zpracována a objednateli předána (červen, listopad) zpráva
zaměřená na hodnocení vývoje kvality vody včetně biologických ukazatelů a doporučení
pro další období.

9. Zhotovitel se zavazuje dodržovat v místě plnění díla obecně platné právní, hygienické,
požární, bezpečnostní předpisy a předpisy upravující oblast životního prostředí, interní
organizační normy a řídící akty objednatele, které tyto oblasti upravují.

10. Zhotovitel nese odpovědnost za vlastní řízení postupu prací dle předmětu díla. Zhotovitel
dále odpovídá za účelné a efektivní provádění těchto prací v požadované kvalitě
a ve stanovených lhůtách.

11. Zhotovitel postupuje při plnění svých povinností dle této smlouvy o dílo, jak bylo
ujednáno a s odbornou péčí tak, aby dosáhl výsledku činnosti určeného ve smlouvě o dílo
v článku II.

12. Zhotovitel poskytne objednateli záruku za jakost díla po dobu 24 měsíců ode dne
konečného předání a převzetí díla, který bude uveden v protokolu o předání a převzetí
díla bez vad a nedodělků (předávacím protokolu) podepsaném zástupci obou smluvních
stran.



8

X. ZPŮSOB A LHŮTY PRO PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. Zhotovitel splní svou povinnost řádným provedením díla podle článku II. a IX. této
smlouvy o dílo.

2. Zhotovitel předá objednateli předmět díla formou přejímacího řízení, a to předávacím
protokolem „Protokol o předání a převzetí předmětu díla“ podepsaným zástupci obou
smluvních stran, ve kterém se zejména uvede název a technický popis předmětu díla,
způsob jeho předání a převzetí, výsledek jeho předání a převzetí, soupis zjištěných vad
a nedodělků, ujednání o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, soupis dodatečně
požadovaných prací, způsob a termín jejich zajištění. Úmysl předat hotové dílo oznámí
zhotovitel objednateli minimálně 5 dnů předem. Dílo bez vad a nedodělků bude předáno
zhotovitelem a převzato objednatelem nejpozději v den uvedený v článku V. této smlouvy
o dílo.

3. V případě zjištění vad a nedodělků sepíší o tom zástupci obou smluvních stran protokol,
ve kterém uvedou svá stanoviska a jejich zdůvodnění. Právo na odstranění zjištěných vad,
případně dodatečně požadovaných prací, uplatní objednatel v protokolu o předání
a převzetí díla bez vad a nedodělků (předávacím protokolu). Kontrola odstranění vad
bude provedena opět protokolárně. Případné skryté vady budou reklamovány písemnou
formou a jejich odstranění po celou dobu záruční doby provede zhotovitel na svůj náklad
a ve lhůtě stanovené objednatelem. Záruční doba bude v tomto případě adekvátně
prodloužena.

4. Objednatel má právo nepřevzít dílo, které vykazuje vady a nedodělky.

5. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit
zhotoviteli dle článku VII. cenu za provedení díla uvedenou v článku VI., bodě 1.

XI. KONTROLA PRACÍ PROVÁDĚNÝCH ZHOTOVITELEM

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění prací dle předmětu díla v celém průběhu
činností zhotovitele z hlediska kvality. Kontrolu provádí objednatel prostřednictvím
určených zástupců.

2. Všechny zjištěné a ohlášené nedostatky je zhotovitel povinen napravit v souladu
se smlouvou o dílo. Připomínky dotýkající se bezpečnosti osob a bezpečného provozu
zařízení bude zhotovitel respektovat okamžitě.

3. Kontroly prováděné v průběhu provádění prací dle předmětu díla nezbavují zhotovitele
odpovědnosti z plnění smluvních povinností.

XII. OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany mohou smlouvu o dílo ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda
o zrušení práv a závazků musí být písemná, podepsaná zástupci obou smluvních stran,
jinak je neplatná.



9

2. V případě odstoupení od smlouvy o dílo kteroukoliv smluvní stranou pro objektivní
překážky při plnění ustanovení smlouvy o dílo z technických, organizačních, finančních
nebo jiných příčin, je navrhovatel kromě zdůvodnění zamýšleného odstoupení
od smlouvy o dílo povinen vyčíslit a poskytnout druhé straně k posouzení veškeré
prokazatelné náklady vzniklé do doby odstoupení včetně škod způsobených vlastním
zaviněním. O odstoupení od smlouvy o dílo pořídí obě strany protokol o úhradě
prokazatelných nákladů vzniklých do doby odstoupení od smlouvy o dílo, pokud
se nedohodnou jinak.

3. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nezbytně nutném
k dosažení cíle předmětu smlouvy o dílo.

4. Objednatel poskytne zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy o dílo.
Zhotovitel takto získané údaje použije pouze pro plnění smlouvy o dílo a neposkytne
je třetí straně.

5. Zhotovitel bere na vědomí zveřejnění své identifikace a dalších parametrů smlouvy o dílo
včetně dohodnuté ceny díla.

6. Smluvní strany nesouhlasí s tím, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy
o dílo byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe
zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím
se předmětu díla, ledaže je ve smlouvě výslovně ujednáno jinak. Vedle shora uvedeného
si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených
obchodních zvyklostí či praxe.

7. Zhotovitel přebírá podle ustanovení § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností,
zejména v souvislosti se stanovenou výší ceny díla.

8. Objednatel předá zhotoviteli veškeré své interní předpisy týkající se bezpečnosti práce,
požární ochrany a ekologie v dané lokalitě a zhotovitel se zavazuje tyto předpisy
dodržovat.

9. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou
požadovaných prací dle předmětu díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní
a jiné podmínky nezbytné k jejich provádění, že disponuje takovými kapacitami
a odbornými znalostmi, které jsou k jejich provádění nezbytné.

10. Zhotovitel odpovídá za řádné provádění prací dle předmětu smlouvy o dílo svými
zaměstnanci a za všechny škody, které při výkonu své práce jeho zaměstnanci svým
zaviněním prokazatelně způsobí v místě plnění díla a je pro vznik takto způsobených škod
řádně pojištěn.

11. Zhotovitel zajistí prokazatelně seznámení svých pracovníků s interními předpisy
objednatele týkající se bezpečnosti práce a požární ochrany v daném místě plnění.



10

12. Zhotovitel je povinen být po celou dobu realizace předmětu díla a trvání záruční doby
řádně pojištěn pro případ odpovědnosti za škody způsobené jeho podnikatelskou činností
s výší limitu plnění minimálně 50 % z celkové ceny díla. Toto pojištění musí být
udržováno v účinnosti po celou dobu provádění prací dle předmětu plnění této smlouvy
o dílo. V případě změny pojistné smlouvy nebo uzavření nové pojistné smlouvy vyrozumí
zhotovitel o tom objednatele nejpozději do 20 kalendářních dnů od uzavření změny
či nového pojištění zasláním prohlášení (potvrzení) pojišťovny. Podkladem pro stanovení
odpovědnosti za vzniklou škodu bude vždy písemný zápis o projednání škodního případu
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, příp. i písemné podklady vyhotovené orgány
Policie České republiky. Nárok na náhradu škody musí být vždy uplatněn neprodleně,
a to v písemné formě.

XIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou
o dílo, si budou doručovat doporučenými dopisy na adresy uvedené v záhlaví této
smlouvy o dílo, anebo uvedené v obchodním rejstříku. Má se za to, že písemnost
odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den
po odeslání, měla-li však být odeslána na adresu v jiném státu, tak patnáctý den
po odeslání.

2. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s tím, aby každá smluvní strana
shromáždila a zpracovala o druhé straně údaje týkající se jména, názvu firmy,
identifikačního čísla a sídla a bankovního spojení, a to za účelem jejich eventuálního
použití při realizaci práv a povinností objednatele a zhotovitele předmětného díla
v souvislosti s touto uzavíranou smlouvou o dílo a v souvislosti s činnostmi, které
následně bude objednatel a zhotovitel díla realizovat.

3. Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, každé s právem originálu,
po dvou každé smluvní straně.

4. Nadpisy jednotlivých článků slouží pouze k orientaci a nemají vliv na interpretaci obsahu.

5. Práva a povinnosti obou smluvních stran touto smlouvou o dílo výslovně neupravená
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními
předpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou
o dílo budou řešit smírně na úrovni osob oprávněných k jednání. V případě nedořešení
sporu bude tento řešen na úrovni statutárních zástupců. Jejich rozhodnutí je konečné
a neměnné, nebude-li dohoda možná, je každá strana oprávněna předložit tento spor
k rozhodnutí příslušnému soudu, není-li stanoveno jinak.

7. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní
řád, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že v případě soudního sporu bude místně
příslušným soud prvního stupně se sídlem v Ústí nad Labem, ledaže zákon stanoví
příslušnost výlučnou.

8. Tato smlouva o dílo může být měněna a doplňována pouze číslovanými písemnými
dodatky podepsanými statutárními zástupci obou smluvních stran.



11

9. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem této smlouvy o dílo,
že mu porozuměly v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli,
a že jí nepodepisují za jinak nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz čehož
připojují oprávnění zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

10. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu statutárními
zástupci obou smluvních stran a její platnost končí splněním závazků obou smluvních
stran.

11. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo je:
Příloha č. 1 - Oceněný soupis prací s výkazem výměr

Příloha č. 2 - Pojistná smlouva o pojištění odpovědnosti za škodu
Příloha č. 3 - Vzor zjišťovacího protokolu včetně vysvětlivek

V Chlumci dne 2. 6. 2015 V Chomutově dne 4. 6. 2015

…….………………………………… ………….………………....................
                  Ing. Petr Lenc     Ing. Jaroslav Šebesta
                        ředitel   ekonomický a správní ředitel
Palivový kombinát Ústí, státní podnik   Povodí Ohře, státní podnik

                      (objednatel)                                    (zhotovitel)


	XIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

